XYLANDRI ET GOARI NOTE.

(18) Occidentis imperatores regesve, prius Bulgarorum principem vicinum et infensum, βασιλέας vocare semper abhorruerunt Græci, ῥῆγας salutare contenti, unde hæc ad Ludovicum Pium imperatorem πρὸς ῥῆγα, non βασιλέα Φραγγίας missa legatio. Eaue forsā est de qua vita et actus Ludovici illius Anonymo auctore scribunt anno 833: *Compendii consistenti legatio imperatoris C. P., Marcus archiepiscopus Ephesi et protospatharius impe-*

A illustres viros sibi que genere propinquos et reliquos captivos reddi, promittensque pro eorum redemptione 24 centenaria. Hos quoque ignominiose remisit barbarus, stolidum se fore fatus. si captos tot centenariis redderet, cum ipse mille centenaria in comparandas copias impendisset. Legatis re infecta domum reversis, Theophilus mole calamitatis oppressus omnem pene cibum ac potum aversatus, tantumque aquam ex nive expressam admittens, in dysenteriam incidit. Sed tamen quanquam ita afflictum Amorii excidium quiescere nequaquam passum est; quod ægerrime ferens occasionem modumque ulciscendi hostem **938** circumspiciebat. Ea de causa Theodosium patricium, Bubutzica stirpe natum, ad regem Franciæ ablegat, auxilia-rias ab eo copias validas petens, hortansque ut is partes Libyæ ad amermumnam pertinentes infestet. Sed hæc quoque legatio irrita fuit, mortuo in itinere Theodosio. Theophilus hac quoque spe lapsus, ingravescente insuper morbo, in lectica se ad Magnaurum deportari jubet: eodemque convocato senatu et parte civitatis nobiliore, suarum rerum miseram conditionem tragice deplorat, cætumque hortatur ut memores suæ in ipsum benevolentis fidem uxori suæ porro filioque servent, iisque imperium ab insidiis tutum præstant. Miserabili imperatoris oratione fractis concionis animis eulatum universi sustulerunt, a Deoque omnes salutem ac vitam imperatori flagitarunt, simul polliciti, si quid ei humanitus accideret, quod ipsi quidem abominarentur, se tum pro uxore ejus, domina sua, et liberis ipsam quoque, si ita res postularet, vitam impensuros, iisque imperium incolume conservaturos. Secundum hæc Theophilus morbo plane consumptus paulo port debitum naturæ persolvit, cum imperium annos 12 et menses 3 gessisset. Cum autem ob prædictas causas locus esset **939** Theophobum apud imperatorem criminantibus, Theophibus vitæ fidem instare sibi sentiens Theophobum in carcerem obscurissimum compegit, qui est juxta Bucoleonem. Jamque moribundum caput ejus amputari sibi que afferri iussit. Manibusque crines ejus tangens hæc ultima verba extulit: Exinde neque ego Theophilus sum neque tu es Theophobus. Quidam tamen Orypham drungarium vigiliæ ferunt sua sponte et nemine **D** jubente Theophobo vitam eripuisse.

ratoris, ad patrem (Ludovicum) missa occurrit; munera sibi data obtulit (Lotharius), patri missa subtraxit. Quam ille licet ad patrem missam ad se tamen venientem suscepit, audivit, et tragædiam reportanem pene inaulitam remisit. GOAR.
(19) Principes populi, factionum δημάρχους, patriarcham et cleri præcipuos, quos in pari casu convocasse Mauriciū describit Simocatta statim sub historiæ initio. GOAR.

νῦν οὔτε ἐγὼ Θεόφιλος, οὔτε σὺ Θεόφοδος. Τινὲς δὲ τῷ Ὀρούφῃ δρουγγάρῳ (20) τῆς βίγλας τυγχάνοντι ἀνατιθέασιν τὴν τοῦ Θεοφώδου σφαγὴν, αὐθαιρέτως αὐτὴν ἐργασαμένην μηδενὸς κελεύσαντος.

Mortuo Theophilo filius ejus Michaelus septimum imperii tulit, consorte matre Theodora. Habuit autem tutores atque moderatores quos ei pater testamento præfecerat, Manuelum magistrum et scholarum domesticum, ac Theoclistum patricium et dromi logothetam. Hi statim a morte Theophili in circum progressi, vocato eodem ad concionem populo, verba mortui recens imperatoris commemoraverunt, ejusque benevolentiam commonefecerunt, ac multis blandis et ad animos conciliandos aptis verbis civium favorem novo imperatori paraverunt, promittentium se vel sanguinem suum pro ejus salute profusuros, et dicta sua confestim juramentis confirmantium. Theodora itaque cum filio summa rerum potita, imperio confirmato, nihil antiquius habuit quam ab initio 940 statim, quod pii homines hortabantur, de Imaginiperdarum hæresi deliberare, quæ ab imperio Leonis Armenii ad mortem usque Theophili per Romanam se propagaverat ditionem. Ad eam exstirpandam Theoclistus quoque se socium præbuit. Manueto aliquandiu nutante. Neque vero aperte quisquam aggredi audebat, cum major pars senatus et concilii atque ipse etiam patriarcha hæresi ei essent dediti. Solus hoc ausus est Manuelus, divina excitatus vi. Cum enim de negotio isto aliquandiu, ut diximus, anceps hæsitasset, tandem ut sero id susciperet, hanc habuit causam. Inciderat in gravissimum morbum, adeo quidem ut omni medicorum arte defatigata jam de vita ejus desperaretur. Eum accessere quidam pii monachi ex Studii monasterio, quibus nuntiatum fuerat esse mortuum; cumque ad lectum aggressi vivere adhuc et spirare sensissent, lætum ei de vita servanda pristinaque sanitate recuperanda nuntium prædicaverunt. Cum autem initio diffideret, tamen instantibus divinis istis hominibus, prohibentibusque ipsum dubitare de dono Dei et gloria ipsis patefacta, paululum se ex morbo colligens tenui ac imbecilla voce: Quomodo, inquit, divini Patres, hoc mihi contingat, cujus et animæ facultates defecerunt et corpus omnino confectum 941 exaruit, ita ut lotus exsiccatus solis reliquis ossibus jaceam, eoque tantum a cadavere differam, quod spiritum duco? qua ergo spe adducar ut credam me vires recepturum